



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2015 № 69-пр  
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 29 января 2007 г. № 8-пр "Об утверждении Порядка и условий назначения и выплаты трудовой пенсии по старости оперативным работникам Противопожарной службы Хабаровского края" следующие изменения:

- 1) в наименовании, пункте 1 слово "трудовой" заменить словом "страховой";
- 2) в пункте 2:
  - а) слова "Частный С.И." заменить словами "Цилюрик Н.И.";
  - б) слово "трудовой" заменить словом "страховой";
- 3) в пункте 3 слово "трудовой" заменить словом "страховой";
- 4) пункт 4 признать утратившим силу.

2. Внести в Порядок и условия назначения и выплаты трудовой пенсии по старости оперативным работникам Противопожарной службы Хабаровского края, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 29 января 2007 г. № 8-пр, следующие изменения:

- 1) в тематическом заголовке, пункте 1.1 раздела 1 слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;
- 2) в разделе 2:
  - а) в абзаце втором пункта 2.1 слово "трудовой" заменить словом "страховой";
  - б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Если оперативному работнику назначены иные виды пенсий, предусмотренные федеральными законами от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", от 12 февраля 1993 г. № 4468-1

"О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей", назначение и выплата пенсии по старости, предусмотренной Законом, не производится.";

3) в подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3:

а) слово "трудовой" заменить словом "страховой";

б) слова "подпунктом 9 пункта 1 статьи 28" заменить словами "подпунктом 18 пункта 1 статьи 27";

4) в разделе 4:

а) в абзаце восьмом пункта 4.4:

слова "краевого государственного учреждения" заменить словами "краевого государственного казенного учреждения";

аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

б) в пунктах 4.5, 4.6 аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

в) в пункте 4.7:

в абзаце первом аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

абзац шестой признать утратившим силу;

5) пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

"5.1. Пенсия по старости в соответствии с Законом назначается и выплачивается министерством социальной защиты населения Хабаровского края в размере 200 процентов фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ "О страховых пенсиях".

При повышении фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", министерством социальной защиты населения Хабаровского края производится перерасчет размера пенсии по старости в соответствии с Законом.";

б) в приложении № 1:

а) в нумерационном заголовке, абзацах первом, третьем слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

б) абзац шестой признать утратившим силу;

в) в абзаце седьмом слово "трудовую" заменить словом "страховую";

7) в приложении № 2:

а) в нумерационном заголовке, абзаце первом слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

б) абзац третий признать утратившим силу;

в) в абзацах четвертом, пятом слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

8) в приложении № 3:

а) в нумерационном, тематическом заголовках, абзацах первом, третьем, четвертом слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

б) абзац шестой признать утратившим силу;

в) в позиции

"Руководитель КГУ "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Хабаровского края"

---

(подпись, инициалы, фамилия)"

аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

9) в нумерационном, тематическом заголовках, в графе "Стаж службы (работы), принимаемый для исчисления размера трудовой пенсии по старости (в календарном исчислении)" заголовочной части таблицы приложения № 4 слово "трудовой" заменить словом "страховой".

3. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 23 августа 2010 г. № 235-пр "Об утверждении Порядка и условий назначения и выплаты трудовой пенсии по старости спасателям профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, созданных Правительством Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 – 3 слово "трудовой" заменить словом "страховой";

2) пункт 4 признать утратившим силу.

4. Внести в Порядок и условия назначения и выплаты трудовой пенсии по старости, спасателям профессиональных аварийно-спасательных служб, профессиональных аварийно-спасательных формирований, созданных Правительством Хабаровского края, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 23 августа 2010 г. № 235-пр, следующие изменения:

1) в тематическом заголовке, пунктах 1.1, 1.2 раздела 1 слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

2) в разделе 2:

а) в наименовании, пункте 2.1 слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Если спасателю назначены иные виды пенсий, предусмотренные федеральными законами от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", назначение и выплата страховой пенсии по старости, предусмотренной Законом, не производится.";

3) в наименовании, пунктах 3.1, 3.2 раздела 3 слово "трудовая" в соответ-

ствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

4) в разделе 4:

а) в наименовании слово "трудовой" заменить словом "страховой";

б) в пункте 4.1:

слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

слова "краевого государственного учреждения" заменить словами "краевого государственного казенного учреждения";

аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

в) в пункте 4.2 слово "трудовой" заменить словом "страховой";

г) в пункте 4.3:

в абзаце первом:

- слово "трудовой" заменить словом "страховой";

- аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

в абзаце втором слово "трудовой" заменить словом "страховой";

в абзаце третьем:

- слово "трудовой" заменить словом "страховой";

- аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Если такие документы будут представлены не позднее чем через три месяца со дня получения соответствующего разъяснения, днем обращения за страховой пенсией по старости в соответствии с Законом считается день регистрации заявления кадровой службой КГКУ, в случае поступления заявления почтой – дата, указанная на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту отправления данного заявления.";

д) в пункте 4.4:

в абзаце первом:

- слово "трудовой" заменить словом "страховой";

- аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

в абзацах пятом, седьмом слово "трудовой" заменить словом "страховой";

е) в пункте 4.5:

в абзаце первом:

- аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

- слово "трудовой" заменить словом "страховой";

ж) в пункте 4.6:

слово "трудовой" заменить словом "страховой";

аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

з) в пункте 4.7:

в абзаце первом:

- аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

- слово "трудовой" заменить словом "страховой";

в абзацах втором – четвертом слово "трудовой" заменить словом "страховой";

абзац седьмой признать утратившим силу;

и) в абзаце первом пункта 4.8 слово "трудовой" заменить словом "страховой";

5) в разделе 5:

а) в наименовании слово "трудовой" заменить словом "страховой";

б) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Страховая пенсия по старости в соответствии с Законом назначается и выплачивается министерством социальной защиты населения Хабаровского края в размере 200 процентов фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, рассчитанной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ "О страховых пенсиях".

При повышении фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", министерством социальной защиты населения Хабаровского края производится перерасчет размера страховой пенсии по старости в соответствии с Законом.";

в) в пунктах 5.2 – 5.5 слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

б) в приложении № 1:

а) в нумерационном заголовке слово "трудовой" заменить словом "страховой";

б) в позиции

"Начальнику КГУ "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Хабаровского края"

\_\_\_\_\_ (инициалы, фамилия руководителя)

от \_\_\_\_\_,  
проживающего по адресу: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ паспорт: серия \_\_\_\_\_, № \_\_\_\_\_

выдан \_\_\_\_\_

дата рождения \_\_\_\_\_

телефон \_\_\_\_\_ "

аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

в) в абзацах первом, третьем слово "трудовую" заменить словом "страховую";

г) абзац шестой признать утратившим силу;

д) в абзаце седьмом слово "трудовую" заменить словом "страховую";

7) в приложении № 2:

а) в нумерационном заголовке, абзаце первом слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

б) абзац третий признать утратившим силу;

в) в абзацах четвертом, пятом слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

8) в приложении № 3:

а) в нумерационном заголовке слово "трудовой" заменить словом "страховой";

б) в позиции "Краевое государственное учреждение "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Хабаровского края" слова "краевое государственное учреждение" заменить словами "краевое государственное казенное учреждение";

в) в тематическом заголовке, абзацах первом, третьем, четвертом слово "трудовой" заменить словом "страховой";

г) абзац шестой признать утратившим силу;

д) в позиции

"Руководитель КГУ "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Хабаровского края"

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)"

аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ";

е) в позиции

"Место для печати министерства социальной защиты населения Хабаровского края

\_\_\_\_\_  
(подпись, инициалы, фамилия и должность работника министерства социальной защиты населения Хабаровского края, уполномоченного регистрировать документы на назначение трудовой пенсии по старости)"

слово "трудовой" заменить словом "страховой";

9) в приложении № 4:

а) в нумерационном, тематическом заголовках, графе "Стаж службы (работы), принимаемый для исчисления размера трудовой пенсии по старости (в календарном исчислении)" заголовочной части таблицы слово "трудовой" заменить словом "страховой";

б) в позиции:

"Руководитель КГУ "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Хабаровского края"

\_\_\_\_\_  
(подпись)

\_\_\_\_\_  
(Ф.И.О.)"

аббревиатуру "КГУ" заменить аббревиатурой "КГКУ".

5. Внести изменения в Порядок предоставления единовременного пособия в возмещение вреда, причиненного жизни и (или) здоровью спасателей, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 13 октября 2014 г. № 372-пр, изложив пункты 2.3, 2.4 раздела 2 в следующей редакции:

"2.3. Документы, указанные в подпунктах 2.1.1, 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Порядка, представляются заявителем:

- лично либо через представителя;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе.

В случае использования почтовой связи направляются копии документов, заверенные в установленном законодательством порядке, оригиналы документов не направляются.

За достоверность представленных сведений заявитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2.4. При представлении заявителем документов, указанных в подпунктах 2.1.1, 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Порядка лично либо через представителя работник КГКУ "Управление по делам ГОЧС и ПБ Хабаровского края" делает копии документов и выполняет на них надпись об их соответствии подлинным экземплярам, заверяет их своей подписью, указывает занимаемую должность, фамилию и инициалы, скрепляет печатью, оригиналы возвращает заявителю в день приема документов."

6. Внести изменения в Порядок предоставления единовременного пособия в возмещение вреда, причиненного жизни и (или) здоровью оперативным работникам Противопожарной службы Хабаровского края, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 13 октября 2014 г. № 373-пр, изложив пункты 2.3, 2.4 раздела 2 в следующей редакции:

"2.3. Документы, указанные в подпунктах 2.1.1, 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Порядка, представляются заявителем:

- лично либо через представителя;
- посредством почтовой связи на бумажном носителе.

В случае использования почтовой связи направляются копии документов, заверенные в установленном законодательством порядке, оригиналы документов не направляются.

За достоверность представленных сведений заявитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2.4. При представлении заявителем документов, указанных в подпунктах 2.1.1, 2.1.2 пункта 2.1 настоящего Порядка лично либо через представителя работник КГКУ "Управление по делам ГОЧС и ПБ Хабаровского края" делает копии документов и выполняет на них надпись об их соответствии подлинным экземплярам, заверяет их своей подписью, указывает занимаемую должность, фамилию и инициалы, скрепляет печатью, оригиналы возвращает заявителю в день приема документов."

Губернатор, Председатель  
Правительства края



В.И. Шпорт